

Dato: 21. juni 2017

Til: Folketingets Miljø- og fødevarerudvalg



Falkejagt i Danmark?

Kære medlem af Miljø- og fødevarerudvalget

Op til det seneste møde i Miljø- og fødevarerministerens Vildtforvaltningsråd fik rådets formand en henvendelse fra ministeren om, at regeringen og Dansk Folkeparti ser positivt på tillade jagt med falke og andre rovfugle. Dermed er der tale om en proforma henvendelse til Vildtforvaltningsrådet. Rådet blev imidlertid bedt om at komme med "en faglig indstilling vedrørende falkejagt", herunder om der er kommet ny viden.

Danmarks Naturfredningsforening og andre grønne organisationer i Vildtforvaltningsrådet taler imod at lovliggøre jagt med falke og andre rovfugle.

Danmarks Naturfredningsforening er stærkt imod jagt med rovfugle. Vi mener det er etisk dybt uforvarligt at holde rovfugle i fangenskab, hvilket er en forudsætning for at kunne drive jagt med rovfugle. Det er et middelalderligt natursyn at holde rovfugle, der om nogen har et naturligt behov for at kunne flyve frit. Et natursyn der klart strider mod flere politikeres ønske om "mere vild natur" i Danmark.

Vi havde derfor gerne set en udtalelse fra Dyreetisk Råd om det etiske i at holde rovfugle i fangenskab.

I 2006 udarbejdede Dyreetisk Råd en [udtalelse om jagt med rovfugle](#), som imidlertid specifikt fravalgte at forholde sig til det etiske i selve holdet af rovfugle.

Til gengæld påpeger Dyreetisk Råd en række konkrete anbefalinger. Vi er ikke vidende om, hvorvidt disse anbefalinger overhovedet vil komme i betragtning i forbindelse med den lovliggørelse af falkejagt, som vi forstår er nært forestående.

Når falkejagt, der blev forbudt i 1967, er på vej til at blive lovliggjort, skyldes det angiveligt blandt andet et ønske om, at kommunerne kan bekæmpe råger og måger i byerne.

Det argument kan ikke begrunde falkejagt. Der er i forvejen overordentligt vide rammer for at kunne regulere måger og råger. At bruge rovfugle til at bekæmpe råger og måger, er i vore øjne et søgt argument og bør under alle omstændigheder sættes i forhold til den uetiske i at holde rovfugle i fangenskab.

Falkejagt har været forbudt i Danmark i 50 år og vi finder det stærkt beklageligt, at miljø- og fødevarerminister Esben Lunde Larsen ikke har fundet anledning til at inddrage et nutidigt natursyn og etikken i selve holdet af rovfugle, før beslutningen reelt er truffet.

Med venlig hilsen



Ella Maria Bisschop-Larsen
Præsident